ACTA DE ADMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA — ADJUDICACION

SIMPLIFICADA AS-SM-3-2024-MDA/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA CREACION DE LOS
SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN
EL LOCAL MULTIUSOS SECTOR DRAGA NUEVA ESPERANZA
DISTRITO DE AYAPATA DE LA PROVINCIA DE CARABAYA DEL
DEPARATAMENTO DE PUNO CON CUI N°2646050

En la Municipalidad Distrital de Ayapata , en la Oficina de logistica a las 10 :00 am de fecha 01 de Octubre del 2024 ,
conforma a lo establecido en el Art. 49,50,51,53,55 de Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado 30225 (D.S. N°
344-2018-EF) Modificatorias Modificado por el D.S. 234-2022-EF, Segun la Memorandum N°1445-2024-MDA/GM/IERC
de fecha 16 de Setiembre del 2024, en calidad de Presidente: Melanio Mamani Apaza con DNI 44195678 Primer Miembro
Edson Eder Callapani Huarancca Con DNI 42050765 como Segundo Miembro Walter Edison Bizarro Chipana  con DNI
42488825 : Inicia el Acto la admision de ofertas, Evaluacion , Calificacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
AS-SM-3-2024-MDA/CS-1, Orientada a CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA
CREACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES
EN EL LOCAL MULTIUSOS SECTOR DRAGA NUEVA ESPERANZA DISTRITO DE
AYAPATA DE LA PROVINCIA DE CARABAYA DEL DEPARATAMENTO DE PUNO CON
CUI N°2646050 aconteciendo lo siguiente.

PRIMERQO: El presidente conjuntamente con sus miembros del comité de seleccion, en atencion con lo dispuesto
en el art. 55° y 73° del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado se procede a verificar la relacion de
participantes inscritos en el procedimiento de seleccion, segln cronograma establecido en el SEACE

: REGISTRADOS:
|
Fecha de registro en el
Nro. | Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento Estado
INGENIERIA GERENCIA'Y
1 Proveedor con RUC 20406542751 CONSTRUCTORES SAC 2024-09-25 18:56:49.0 | Valido
CORPORACION LEOPAT
2 Proveedor con RUC 20448670521 E.LR.L. 2024-09-23 19:29:33.0 Valido
CONSULTORIA,
CONSTRUCTORA'Y
PROVEEDORES EN
3 Proveedor con RUC 20494086320 | GENERAL PALES S.AC. 2024-09-26 12:15:29.0 Valido
EDYCONS INMOBILIARIA E
INVERSIONES SQCIEDAD )
4 Proveedor con RUC 20519242312 | ANONIMA CERRADA 2024-09-26 18:14:52.0 Valido 4‘




C & N CONTRATISTAS

Proveedor con RUC 20542664305 | GENERALES S.R.L. 2024-09-19 10:54:27.0

TAMSOL CONTRATISTAS
CONSULTORES SOCIEDAD
6 Proveedor con RUC 20602205319 | ANONIMA CERRADA 2024-09-25 12:33:12.0 Valido

CORPORACION MAYAKI
7 Proveedor con RUC 20807942791 S.A.C. 2024-09-20 09:34:59.0 Valido

CONSTRUCTORA ART
8 Proveedor con RUC 20608432257 | PERUE.LR.L. 2024-09-24 12:32:59.0 Valido

SUR PERU LIDERS
9 Proveedor con RUC 20600017288 | COMPANY S.R.L. 2024-09-19 09:05:49.0 Valido

INKATRAK CONTRATISTAS
10 Proveedor con RUC 20611677988 | GENERALES SAC.

2024-09-24 20:29:49.0 Valido

CONSULTORES Y
EJECUTORES ZENIT
E.LR.L

11 Proveedor con RUC 20612471976 2024-09-18 23:34:29.0 Valido

PRESENTACION DE OFERTAS:

FREVENIAMIAL Y Y s e ———

A continuacion, el presidente del comité de seleccion conjuntamente con los miembros, segin cronagrama
establecido se verifica la presentacion de propuestas electronica en el sistema SEACE, donde se tiene 05 Cinco
ofertas de las siguientes empresas.



=

Presentacidn de ofertas/expresion de inferés

Entisiad torwacantc © SUNCPALIDAD [RSTRITAL DE AYAPRTA
Momenclatura | AZ-SNED 23-MDALSH
Mre. ge coneocatadd 1
Objets de conmatacion | Cbra
Dascripciba del sbwa © CONTRATACION DE LA EJECUCION BE CBRA CREACION DE LOS BERVICOS DPERATIVGS O MERORALES
NSTTUCIONALES £ EL LOCAL MULTIUSOS SECTOR DRASA NUEVA EIPERANZA DSTRITO DE AYAPRTA DS LA
PEOVIMCIA DE CARARAYA DEL DEPARATAMENTO DE PUNC CON CUI R amest
. i s A——::‘. e e = R LS T e R Pl | =Tl 1,0 -
RUC { Cidign Noasbeg o Razda Social | Fethz Prassatacién | Hoes Prassntecita | Forma de preseniacién
1 EORTRATAC I DE LA EJECI 010N DE OBFA CREACIOH DE LOS STRVICIOS OPERATIVOS O MISIORALES INSTITUCIONALES ENELLTC
M TR re0s SECTOR DAASA NUEVA ESPERANZA DISTRITO DE AVAPATA DE LA PROVINGIA DE CARAZAYA DEL DEPARATAMENTO DE PUNO
CONCUINIGE0N i T s I
20842854305 | C & N CONTRATISTAS GENERALES SRL 144530 Blacrarion
S001{677088 | RPATOAN CONTRATISTAS GENERALES 5AC 175659 Eicronea
F0BSATET | INGENIERIA GERENCIA Y CONSTRUCTORES SAC 204858 Electronco
TR0ZI06310 | CONDORLID DRAGA NUEVA CSPERANZA Zi6a.10 Eleconica
ST |EDYCONS THMORILIARI: £ INVERSONES SOCIEDAD ARONMA FEREET] Electronico
CERRALA

SEGUNDO: A continuacion, el presidente del Comité de Seleccion de acuerdo con
dispuso la admision y la verificacion de los documentos presentados de la oferta a con
sido revisada obteniendo el resultado qué se traduce en el cuadro siguiente:

el cronograma del proceso
tinuacion, la misma que ha

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
EJECUCION DE OBRA CREACION DE LOS S
INSTITUCIONALES EN EL LOCAL MULTIUSO
DE AYAPATA DE LA PROVINCIA DE CARAB

ANEXO N° 01

S SE

AS-SM-3-2024-MDA/CS-1, Orientada a CONTRATACION DE LA
ERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
CTOR DRAGA NUEVA ESPERANZA DISTRITO
AYA DEL DEPARATAMENTO DE PUNO CON CUI

N°2646050
DOCUMENTOS DE C&N INKATRAK CONSORCIO | INGENIERIA EDYCONS
PRESENTACION CONTRATISTA | CONTRATIST | DRAGA GERENCIA Y INMOBILIARIA E
ORLIGATORIA S GENERALES | AS NUEVA CONSTRUCTORES | INVERSIONES
S.R.L. GENERALES ESPERANZA | SAC SOCIEDAD
S.A.C. ANONIMA
CERRADA
a) Declaracion jurada | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de datos del postor.
(Anexo N° 1)
b) Documento que | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acredite la
representacion de
quien  suscribe la
oferta.
c) Declaracién jurada | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del
Reglamento.  (Anexo
N° 2)
1 I B




d) Declaracién jurada
de cumplimiento del
Expediente  Técnico,
segun el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la
presente seccion.
(Anexo N° 3)

e) Declaracion
jurada de plazo
de ejecucion de
la obra. (Anexo
N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

-

f) Promesa de
consorcio  con
firmas
legalizadas, de
ser el caso, en
la que se
consigne  los
integrantes, el
representante
comun, el
domicilio
comiun y las
obligaciones a
las que se
compromete
cada uno de los
integrantes del
consorcio, asi
como el
porcentaje
equivalente a
dichas
obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE




g) Elpreciodela CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
oferta en SOLES y:

v El desagregado de
partidas, cuando el
procedimiento se
haya convocado a
suma alzada.

v Los precios
unitarios,
considerando las
partidas segun lo
previsto en el
Gltimo pérrafo del
literal b) del
articulo 35 del
Reglamento.

Asimismo, la oferta
incluye el monto de
la prestacién
accesoria, cuando
corresponda.
(Anexo N° 6)

El precio total de la
oferta y los
subtotales que lo
componen deben
ser expresados
con dos (2) )
decimales. Los
precios unitarios
pueden ser
expresados con
mas de dos (2)
decimales.

CONDICION ADMITIDO NO ADMITIDO | ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

OBSERVACIONES:

INKATRAK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. anexo 1 la nomenclatura pag 09 indica

_

ANEXO N21
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Seflores:
COMITE DE SELECCION
ADSUDICACION SIMPLIFICADA N 013-2024-MDMM -
Presente. — - £

i).- Puesto que la nomenclatura del procedimiento de seleccién es lo siguiente AS-SM-3-2024-
MDA/CS-1, en los formatos de las bases integradas indica claramente NO ADMITE

II).-En los formatos de las bases integradas indica claramente la fecha, el mes, el afio: y el postor adjunta en los
documentos de admisién como son a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), ¢) Declaracién ju'rada
de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2), d) Declaracién jurada de cumplimierlto
del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3), e) Declaracion
jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4), El precio de la oferta en SOLES y:
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A

)
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v El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.

v Los precios unitarios, considerando las partidas segun lo previsto en el dltimo parrafo del literal b) del articulo

35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta en el (Anexo N° 6)
En el cual se adjunta la imagen se evidencia que dicha propuesta esta dirigido a otra entidad de Areqguipa en
todos los formatos ya antes mencionado y no a donde se esta convocando al distrito de ayapata por lo que el
postor ha vulnerado el art. 2 del TUO la ley de contrataciones del estado 30225 principios c) transparencia J)
integridad.

Asimisme, me comprometo a remitir o en
. i o confirmacién de . » recepcion, en el piazo méximo de dos (2) dias

Arequipa, 27 de Setiembre del 2029

Articulo 60. Subsanacion de las ofertas.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:
a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo  parcial ¢
total ofertado y al precio u oferta econémica.

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la rdbrica y la
foliacién. La falta de firma en la oferta econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio
cotizado en numeros y letras, prevalece este Gltimo. En los sistemas de contratacién a precios unitarios o tarifas,
cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo del procedimiento,
debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este Gltimo caso, dicha correccion no implica la
variacién de los precios unitarios ofertados.

Donde el comité por unanimidad no admite dicha oferta.

INGENIERIA GERENCIA Y CONSTRUCTORES SAC: . )
1), En la pagina 18 de la oferta no adjunta el desagregado de partidas como se considera en el expediente técnico,
por lo que no se cumple con el anexo 6 en el cual se solicita segln |as bases integradas.

I) Experiencia en la especialidad no cumpie por lo que adjunta un contrato de mantenimiento mas no construccion
de ejecucién de obra.

El comité por unanimidad no admite la oferta.

TERCERO.-a continuacion, el presidente conjuntamente con sus miembros del comité de seleccion, en atencion
con lo dispuesto en el art. 74° del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado se procede ala verificacion
de los factores de evaluacion de las dos ofertas que fueron admitidas de acuerdo al siguiente detalle



EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

01 NIVEL AUTOMATICO -MIRA
TOPOGRAFICA

01 MEZCLADORA DE
CONCRETO DE 9-11P3
VIBRADOR DE CONCRETO 4HP

1.50"

De conformidad
con el numeral
49.3 del articulo
49 y el literal e)
del numeral
139.1 del
articulo 139 del
reglamento este
requisito de
calificacion  se
acredita para la
suscripcion  de
contrato

De conformidad
con el numeral 49.3
del articulo 49 y el

literal e) del
numeral 139.1 del
articulo 139 del
reglamento  este
requisito de
calificacion se
acredita para la
suscripcion de
contrato

De conformidad con e—l‘
numeral 49.3 del articulo
49 vy el literal e) del
numeral 139.1 del articulo
139 del reglamento este
requisito de calificacién se
acredita para la
suscripcién de contrato

FORMACION ACADEMICA DEL
PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
Residente de obra

Requisitos:

v 01 Ingeniero  Civil 0
Arquitecto colegiado que se
encuentre  hahil en el
ejercicio de la profesion

De conformidad
con el numeral
49.3 del articulo
49 y el literal e)
del numeral
135.1 del
articulo 139 del
reglamento este
requisito de
calificacién  se
acredita para la
suscripcion  de
contrato

De conformidad
con el numeral 49.3
del articulo 49 y el

literal e) del
numeral 139.1 del
articulo 139  del
reglamento  este
requisito de
calificacion se
acredita para la
suscripcion de
contrato

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
49 vy el literal e) del
numeral 139.1 del articulo
139 del reglamento este
requisito de calificacién se
acredita para la
suscripcion de contrato

EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA

01 Ingeniero Civil o Arquitecto
colegiado que se encuentre habil
en el ejercicio de la profesion con
una experiencia minina
acumulada de dos (02) afios
computada desde la fecha de la
colegiatura como Residente 0
Supervisor o inspector o gerente
de construccion o jefe de
supervision o  asistente de
residente o asistente de
supervision o a la combinacion de
estos en la Ejecucion de Obra o
inspeccion de obras o supervision
de obras de infraestructura u
obras similares, el personal clave
requerido como residente de obra

De conformidad
con el numeral
49.3 del articulo
49 vy el literal e)
del numeral
139.1 del
articulo 139 del
reglamento este
requisito de
calificacién  se
acredita para la
suscripcién  de
contrato

De conformidad
con el numeral 49.3
del articulo 49 y el

literal e) del
numeral 139.1 del
articulo 139 del
reglamento  este
requisito de
calificacion se
acredita para la
suscripcion de
contrato

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
49 vy el literal e) del
numeral 139.1 del articulo
139 del reglamento este
requisito de calificacién se
acredita para la
suscripcion de contrato




ANEXO N° 02 -EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-3-2024-MDA/CS-1, Orientada a CONTRATACION DE
LA EJECUCION DE OBRA CREACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN EL LOCAL MULTIUSOS SECTOR DRAGA NUEVA ESPERANZA
DISTRITO DE AYAPATA DE LA PROVINCIA DE CARABAYA DEL DEPARATAMENTO DE
PUNO CON CUI N°2646050
N° NOMBRE DEL EVALAUCION/PR | PUNTAJE | BONIFICACIO BONIFICACIO | CONADIS PUNTAJE

POSTOR ECIO OFERTADO N 5% MYPE N 10% POR TOTL
OBRAS
EJECUTADAS
FUERA DE LA
PROVINCIA
DELIMAY
CALLAQO
1 CONSORCIO 128,270.72 100 00 NO NO 100
DRAGA NUEVA
ESPERANZA
2 C&N 128,265.39 100 5 NO Sl 105
CONTRATISTAS
GENERALES
S.R.L.
3 EDYCONS 128,265.39 100 5 NO NO 105
INMOBILIARIA
E
INVERSIONES
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA J

NOTA : SEGUN el Reglamento art 50 literal f) Tratandose de la contratacién de servicios en general, consultorias
y obras que se presten o ejecuten fuera de la provincia de Lima y Callao, cuyo valor referencial o valor estimado
no supere los doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 200 000,00) para la contratacién de servicios en general v
consultorias y no superen los novecientos mil con 00/100 Soles (S/ 900 000,00) en el caso de obras, a solicitud
del postor se asigna una bonificacién e uivalente al diez por ciento (10% sobre el puntaje total obtenido por
los postores con domicilio en la provincia donde presta el servicio o se ejecuta la obra, 0 en las provincias
colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o regién. El domicilio es el consignado en |a

constancia de inscripcién ante el RNP.

CUARTO: A continuacion, se procedio a evaluary calificar Segiin el comité de Seleccion actlia dentro de los limites
del valor referencial previstos en el Art. 49, 50,51, 53, 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
30225 y sus Modificatorias teniendo esta como ADMITIDA siguiente etapa, obteniéndose los siguientes
resultados: de acuerdo al anexo 02 El comité de seleccion califica a los postores admitidos verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del capitulo Il dela seccion especifica
de las bases , ofertas que no cumplan con los requisitos de calificacion es descalificado.

ANEXO N° 03 -CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-3-2024-MDA/CS-1, Orientada a CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE OBRA CREACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN EL LOCAL MULTIUSOS SECTOR DRAGA NUEVA ESPERANZA DISTRITO
DE AYAPATA DE LA PROVINCIA DE CARABAYA DEL DEPARATAMENTO DE PUNO CON CUI
N°2646050

CONSORCIO C&N
DRAGA NUEVA CONTRATISTAS
ESPERANZA GENERALES S.R.L.

EDYCONS INMOBILIARIA E
INVERSIONES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION



S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR

EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente una
(1) vez el valor referencial de la
contratacion, en la ejecucién de obras
similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se
computaran desde la suscripcion del
acta de recepcion de obra.

Se considerara obra similares a las
obras de infraestructura.

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditara
con copia simple de: (i) contratos y sus
respectivas actas de recepcién de
obra; (i) contratos y sus respectivas
resoluciones de liquidacién; o (i)
contratos y sus respectivas
constancias de prestacién o cualquier
otra documentacion' de la cual se
desprenda fehacientemente que la
obra fue concluida, asi como el monto
total que implicdé su ejecucion;
correspondientes a un méximo de
veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite
experiencia adquirida en consorcio,
debe presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio
del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumio en el
contrato presentado; de lo contrario,
no se computard la experencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten
contratos derivados de procesos de
seleccion  convocados antes  del
20.09.2012, la calificacion se cefiira al
método descrito en la Directiva
“Participacion de Proveedores en
/ Consorcio en las Contrataciones del
Estado”, debiendo presumirse que el

I De acuerdo con la Opinién N° 185-2017/DTN “cualquier olra documentacion”, se entiende como tal a todo documento emitido
por la Entidad contratante con ocasion de la ejecucion de la obra que cumpla con demostrar de manera indubitable aquello
que se acredita, por ejemplo, mediante las resoluciones de liquidacion de obra, las aclas de recepcitn de conformidad, entre
otros.



porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacion
de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en
dichos documentos no se consigne el
porcentaje  de  participacion  se
presumira que las obligaciones se
gjecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el
postor, consignar si dicha experiencia
corresponde a la matriz en caso que el
postor sea sucursal, o fue transmitida
por  reorganizacion  societaria,

debiendo acompafiar la
documentacion sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de
una persona absorbida como
consecuencia de una reorganizacion
societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando los contratos presentados se
encuentren expresados en moneda
extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros
y AFP correspondiente a la fecha de
suscripcion.

Sin perjuicio de lo anterior, los
postores deben llenar y presentar el
Anexo N° 10 referido a la experiencia
del postor en la especialidad.

CALIFICA NO CALIFIC i

CALIFICA

CALIFICA

/ ﬂ CALIFICA

(Titulag

IMER MIEMBRO
(Titular)




